
24 3ª feira | 14/Jun/2022 - Edição nº 11191

2ª Enob Engenharia de Obras Ltda.   564.000,00
3ª Rsul Engenharia – Eireli.   587.350,00
4ª Darta Construções Civis Ltda.   588.000,00
5ª OTB Construções Ltda.   596.000,00
6ª Catiane da Cunha Padilha Serv. Construções/Reformas. 598.900,00
7ª T.L. Obras Eireli.    600.000,00
8ª Avana Engenharia Ltda.   627.780,00
(*) Sul Vale Construtora de Obras Ltda.  667.498,78
(*) A empresa Sul Vale Construtora de Obras Ltda. foi desclassifi cada, pela 
apresentação de preço superior ao estimado para a contratação, nos termos do 
disposto no subitem 15.8.1, IV do Edital.
Habilitação:
A empresa Terra Sul Construção e Saneamento Ltda. Epp., foi habilitada, visto o 
atendimento aos critérios estabelecidos no Edital de licitação, e a declara vencedora, 
conforme dispõe o subitem 15.13 do Edital, pelo preço que ofertou.
O inteiro teor das Atas de Abertura e Julgamento estão disponíveis na internet, no 
site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, conforme disposto no Artigo 59 da Lei 13.303/2016.

Cláudio Bueno Fischer
Presidente da Comissão de Licitação

60386/2022

RESULTADO DA LICITAÇÃO N. º 106/2022
 Objeto: Execução de obra para ampliação do Sistema de Abastecimento de Água 
do distrito de Santa Inês, no município de Itaipulândia, compreendendo adutora, 
interligações e instalação de reservatório elevado, com fornecimento de materiais, 
conforme detalhado nos anexos do edital. Licitação Deserta. Preço Máximo: 
310.948,84.

Cláudio Bueno Fischer
Presidente da Comissão de Licitação

60368/2022

RESULTADO DA LICITAÇÃO 179/2022
A Comissão de Licitação, torna público o que segue:
Preço da contratação: R$ 300.000,00.
Propostas de Preços e Classifi cação:
EMPRESA     DESCONTO (%)
1ª Camargo e Camargo Construções e Serviços Ltda. 21,40
Habilitação:
A empresa Camargo e Camargo Construções e Serviços Ltda., foi habilitada, 
visto o atendimento aos critérios estabelecidos no Edital de licitação, e a declara 
vencedora, conforme dispõe o subitem 15.13 do Edital, com o desconto de 21,40 %, 
sendo 74% para serviço e 26% para materiais sobre a tabela SINAP outubro/2021, 
com valor de contratual de R$ 300.000,00.
O inteiro teor da Ata de Julgamento está disponível na internet, no site da Sanepar. 
(http://licitacoes.sanepar.com.br).

Cláudio Bueno Fischer
Presidente da Comissão de Licitação

60405/2022

RESULTADO DA LICITAÇÃO N. º 185/2022
 Objeto: Execução de obras para melhorias no sistema de esgotamento sanitário do 
município de Foz do Iguaçu, compreendendo travessia em estrutura metálica, com 
fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital.
Licitação Deserta. Preço Máximo: 489.352,28.

Cláudio Bueno Fischer
Presidente da Comissão de Licitação

60417/2022

 Serviço Social Autônomo 

PALCO PARANÁ 
 
 

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE RESULTADO 

CHAMAMENTO DE PRODUTORAS CULTURAIS  
EDITAL Nº 01/2022 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO SERVIÇO SOCIAL 

AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe 

foram conferidas pelo Decreto nº 11.907, de 04 de dezembro de 2018, 

conforme avaliação da Comissão Especial de Julgamento e Seleção de 

Propostas, estabelecida pela Resolução Conjunta nº 01/2022 – 

SECC/PALCOPARANÁ, publicada no Diário Oficial nº 11.181, de 23 de 

maio de 2022, R E S O L V E M: 
Art. 1º Em cumprimento ao item 10.4, divulgar o resultado final do Edital 

nº 01/2022 de Chamamento de Produtoras Culturais para execução do 

Projeto “Crianças no Teatro”. 

 

Lote 01: 

Proponente CNPJ Proposta Nota 

Grupo 
Baquetá - 
ME 

19.030.403/0001-
01 
 

Itan e Tal 95 
 

Grupo 
Obragem  
 

05.269.828/0001-
63 
 

Pinóquio + 
Senhor 
Cigarra e a 
Formiga 

90 
 

Parnaxx 
Ltda.  
 

10.568.738/0001-
03 
 

A Princesa 
Cansada e 
o Animal 
Bocejante 

80 
 

Contarte 
Produções 
Artísticas - 
EIRELI  

13.144.831/0001-
89 
 

João e 
Maria no 
Mundo 
Tech  

78 
 

Art Conexion 
Produções 
Artísticas 
EIRELI 

29.108.329/0001-
52 
 

Chororô 
um Drama 
para 
Crianças  

70 

Céu 
Vermelho 
Produções 
Artísticas -
ME 

07.116.774/0001-
21 
 

Clarice 
Matou os 
Peixes + O 
Mágico de 
Oss 

Desclassificada 

 

 

Lote 02: 

Proponente CNPJ Proposta Nota 

Parnaxx 
Ltda.  

10.568.738/0001-
03 

Os 
Gigantes 
da 
Montanha  

87 
 

Colorin 

Colorado 

Produções 

Artísticas  

23.043.989/0001-

16 

Os 

Gigantes 

da 

Montanha 

Desclassificada 

 

Lote 03: 

Proponente CNPJ Proposta Nota 

Parnaxx 
Ltda. 

10.568.738/0001-
03 

A Princesa 
Cansada e 
o Animal 
Bocejante 

80 

Salve 
Produções 

30.474.036/0001-
78 

A Princesa 
Cansada e 
o Animal 
Bocejante 

Desclassificada 

 

 

Lote 04: 

Proponente CNPJ Proposta Nota 

 
 

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE RESULTADO 

CHAMAMENTO DE PRODUTORAS CULTURAIS  
EDITAL Nº 01/2022 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO SERVIÇO SOCIAL 

AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe 

foram conferidas pelo Decreto nº 11.907, de 04 de dezembro de 2018, 

conforme avaliação da Comissão Especial de Julgamento e Seleção de 

Propostas, estabelecida pela Resolução Conjunta nº 01/2022 – 

SECC/PALCOPARANÁ, publicada no Diário Oficial nº 11.181, de 23 de 

maio de 2022, R E S O L V E M: 
Art. 1º Em cumprimento ao item 10.4, divulgar o resultado final do Edital 

nº 01/2022 de Chamamento de Produtoras Culturais para execução do 

Projeto “Crianças no Teatro”. 

 

Lote 01: 

Proponente CNPJ Proposta Nota 

Grupo 
Baquetá - 
ME 

19.030.403/0001-
01 
 

Itan e Tal 95 
 

Grupo 
Obragem  
 

05.269.828/0001-
63 
 

Pinóquio + 
Senhor 
Cigarra e a 
Formiga 

90 
 

Parnaxx 
Ltda.  
 

10.568.738/0001-
03 
 

A Princesa 
Cansada e 
o Animal 
Bocejante 

80 
 

Contarte 
Produções 
Artísticas - 
EIRELI  

13.144.831/0001-
89 
 

João e 
Maria no 
Mundo 
Tech  

78 
 

Art Conexion 
Produções 
Artísticas 
EIRELI 

29.108.329/0001-
52 
 

Chororô 
um Drama 
para 
Crianças  

70 

Céu 
Vermelho 
Produções 
Artísticas -
ME 

07.116.774/0001-
21 
 

Clarice 
Matou os 
Peixes + O 
Mágico de 
Oss 

Desclassificada 

 

 

Lote 02: 

Proponente CNPJ Proposta Nota 

Parnaxx 
Ltda.  

10.568.738/0001-
03 

Os 
Gigantes 
da 
Montanha  

87 
 

Colorin 

Colorado 

Produções 

Artísticas  

23.043.989/0001-

16 

Os 

Gigantes 

da 

Montanha 

Desclassificada 

 

Lote 03: 

Proponente CNPJ Proposta Nota 

Parnaxx 
Ltda. 

10.568.738/0001-
03 

A Princesa 
Cansada e 
o Animal 
Bocejante 

80 

Salve 
Produções 

30.474.036/0001-
78 

A Princesa 
Cansada e 
o Animal 
Bocejante 

Desclassificada 

 

 

Lote 04: 

Proponente CNPJ Proposta Nota 

 
 

 

Regina 
Vogue 
Produções 
Artísticas 
Ltda 

84.900.091/0001-
01 
 

A Roupa 
Nova do 
Rei  

100 
 

Parnaxx 
Ltda.  
 

10.568.738/0001-
03 
 

A Princesa 
Cansada e 
o Animal 
Bocejante 

80 

Cia 
Carnívora 
(Like Art-ME) 
 

14.132.253/0001-
23 
 

A Princesa 
Cansada e 
o Animal 
Bocejante 

Desclassificada 

Inspirarte 
Centro 
Cultural Ltda. 

21.536.350/0001-
47 
 

Não Estica 
 

Desclassificada 
 

 

 

Art. 2º A proponente KAOS IMAGINÁRIO foi desclassificada por não 

fornecer senha de acesso aos links enviados por e-mail. As proponentes 

ST Produções Teatrais, CNPJ nº 13.358.596/0001-48, e a Realizar 

Produções, CNPJ nº 85.094076/0001-86, foram desclassificadas por 

descumprir item do edital.  

Art. 3º Este resultado entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Curitiba, 13 de junho de 2022. 

Andrei José Mucelini 

Diretor-Presidente em exercício 

Portaria 08/2022 - DIOE 11113 de 15/02/2022 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
387492422

Documento emitido em 14/06/2022 09:43:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11191 | 14/06/2022 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


